Inclusão de três (3) licenças adicionais à assinatura anual da plataforma de

capacitação Alura (referente ao item 1 do contrato originário) e prorrogação contratual: de

17/12/2025 até 16/12/2026.

Valor total do Termo: O valor global do termo aditivo para o período referenciado perfaz R$

25.231,36 (vinte e cinco mil duzentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos).

Dotação Orçamentária: O pagamento decorrente do objeto deste aditivo contratual correrá à

conta dos recursos da seguinte dotação orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo

da Defensoria Pública - FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas